prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por
pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.
13.11. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.
14. DA ESTIMATIVA DE PREÇO
14.1. O custo total estimado da aquisição é de R$ 246.223,40 (duzentos e
quarenta e seis mil duzentos e vinte e três reais e quarenta centavos).
14.2. A pesquisa de preços foi realizada no Painel de Preços do Ministério da
Economia, seguindo as determinações da Instrução Normativa nº 73/2020,
possuindo no mínimo três preços para cada item.
14.3. O responsável pela pesquisa de preços é o atual chefe da Divisão de

[...]

alimentício para que haja obediência a IN supracitada, mas haja também economicidade tendo em vista que o café adquirido
através de Pregão Eletrônico é mais vantajoso economicamente.

As quantidades de cada item estão relacionadas abaixo:

8. Estimativa do Valor da Contratação

O custo total estimado da aquisição é de R$ 217.454,90 (duzentos e dezessete mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e
noventa centavos).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A aquisição será preferencialmente parcelada em quatro remessas durante a vigência da aquisição por uma questão logística e
para melhor aproveitamento do espaço físico.